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* Εξειδίκευση 
 

Ακαδημαϊκά Προσόντα / Τίτλοι Σπουδών 
(οι καταχωρήσεις να γίνουν αρχίζοντας από τον πιο υψηλό τίτλο) 

Ακαδημαϊκός Τίτλος Έτος Ίδρυμα Τμήμα Τίτλος Διατριβής 

Ματαδιδακτορικό 2019 Πανεπιστήμιο Ιωαννίνων Επιστημών Προσχολική 
Αγωγή και Εκπαίδευσης 

Η διερεύνηση των ψυχομετρικών 

ιδιοτήτων της κλίμακας 

διερεύνησης της χαρισματικής 

συμπεριφοράς (GRS-S) σε παιδιά 

σχολικής ηλικίας 

Διδακτορικό 2018 Α.Π.Θ. Ψυχολογίας Η λειτουργία της κατανόησης και 

της ικανότητας παρακολούθησης 

της κατανόησης κειμένου σε 

μαθητές/τριες Δημοτικού 

Μεταπτυχιακό στη 
Γνωστική Ψυχολογία 

2008 Α.Π.Θ. Ψυχολογίας Η λειτουργία της οπτικο-χωρικής 
εργαζόμενης μνήμης σε 
μαθητές/τριες Γυμνασίου 
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Ιστορικό Εργοδότησης – να καταχωρηθούν οι τρεις (3) πιο πρόσφατες 

Περίοδος Εργοδότησης 
Εργοδότης Τόπος Θέση 

Από Μέχρι 

10.10.2019 30.09.2020 Πανεπιστήμιο Ιωαννίνων- 
Τμήμα Επιστημών 

Προσχολικής Αγωγής και 
Εκπαίδευσης 

Ιωάννινα Ακαδημαικός 
Υπότροφος 

10.10.2019 20.02.2020 Πανεπιστήμιο Δυτικής 
Μακεδονίας 

Τμήμα Ψυχολογίας 

Φλώρινα Ακαδημαικός 
Υπότροφος 

06.10.2006 Σε εξέλιξη Εταιρεία Προαγωγής, 
Αγωγής και Ψυχοκοινωνικής 

Φροντίδας Ατόμων με 
Νοητική Υστέρηση και 
Δευτερογενείς Ψυχικές 

Διαταραχές  

Θεσσαλονίκη Ψυχολόγος 

 
 
 

Κύρια άρθρα σε επιστημονικά περιοδικά με κριτές, μονογραφίες, βιβλία, εκδόσεις συνεδρίων. Να καταχωρηθούν τα 
πέντε (5) πιο πρόσφατα και άλλα πέντε (5) επιλεγμένα – (μέγιστος αρ. δέκα (10) 

Α/Α Έτος Τίτλος Άλλοι συγγραφείς Επιστημονικό 
Περιοδικό και 

Εκδότης / Συνέδριο  

Τόμος Σελ. 

1 2020 Different Theoretical 

Perspectives on Specific 

Learning Difficulties in 

Mathematics. Implications for 

Special Educational 

Bonti, E., Kamari, A., 

Kougioumtzis, G., 

Theofilidis, A., Sofologi, 

M. (2020). 

International Journal 

of Education and 

Research                             

8 (2), 107-

118.    
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Intervention and for Everyday 

School Practice”: An 

overview study 

ISSN: 2411-5681   

 

2 2020 Emphasizing on the 

Neurobiological Basis of 

Autism Spectrum Disorder: A 

closer look to a different brain. 

Sofologi, M., Markou, E., 

Kougioumtzis, G. A., 

Kamari, A., Theofilidis, A., 

& Bonti, E 

Dual 

Diagnosis :Open 

Access 

5 (1-

2), 

1-6, 

ISSN 

2472-

504 

 

3 2020 Frontal Assessment Battery in 

the evaluation of patients with 

neurocognitive disorder due to 

the human immunodeficiency 

virus 

Theofilidis A, Karakasi V, 

Sofologi M, Konstantinidis 

G, Pavlidis P, Tegos T, 

Nimatoudis J.  

Revista Colombiana 

de Psiquiatría, (Ref. 

RCP-D-19-00093)  

 

  

4 2019 Πειραματικά πρότυπα μελέτης 

σε ενήλικο πληθυσμό 

Σοφολόγη, Μ. Επιστημονική 

Επετηρίδα, 

Παιδαγωγικού 

Τμήματος 

Νηπιαγωγών, 

πανεπιστήμιο 

Ιωαννίνων 

12 (2), 

198-

224 

198-

224 

5 2019 Analyzing social cognition 

and understanding of social 

inferences in patients with 

Multiple sclerosis. A 

comparative study. 

Sofologi, Μ., Koutsouraki, 

Ε.,  Tsolaki, Μ., Tsolaki, 

Α.,  Koukoulidis, 

Τ.,   Theofilidis, Α., 

Papantoniou, 

G., &  Moraitou, D. 

Hellenic Journal of 

Nuclear Medicine 

, 2, 15-27 

6 2019 Working Memory abilities in 

children with Autism 

spectrum disorder 

Efstratopoulou, M., & 

Sofologi, M 

European Journal of 

Special Education 

Research 

, 4(2), 11-24 

7 2019 Κατάθλιψη και διασχιστικές 

διαταραχές 

Θεοφυλίδης, 

A.,  Κυζιρίδης, Θ., 

Διεπιστημονική 

Φροντίδα Υγείας 

11(1),   56-

62  ISS
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Σοφολόγη, Μ., &  

Νηματούδης, Ι 

N 

1791-

9649. 

8 2018 Η  εκτελεστική λειτουργία 

ασθενών με νόσο  του 

Πάρκινσον.  

Θεοφυλίδης Α., & 

Σοφολόγη Μ.  

ΨΥΧΟΛΟΓΙΑ 

Έρευνα & Εφαρμογές 

1(3), -

 ISSN:

2623 

 

9 2018 Predicting Burnout syndrome 

in Greek mental health 

professionals. 

Sofologi, M., 

Efstratopoulou, M., & 

Dunn, T. 

Journal of Social 

Service Research 

  

10 2016 Empathy ability in children 

with motor coordination 

disorders. 

Efstratopoulou, M., 

Sofologi, M. 

Journal of Physical 

Activity and 

Rehabilitation 

PANR 

e-

ISSN: 

2421-

7824. 

 

       

 

 

 

 

Εκθέσεις (όπου εφαρμόζεται). Να καταχωρηθούν οι πέντε (5) πιο πρόσφατες και άλλες πέντε (5) επιλεγμένες – 
(μέγιστος αρ. δέκα (10) 

Α/Α Ημερομη
νία 

Θέμα Διεθνής / Τοπική Τοποθεσία* Ρόλος στην 
Έκθεση 

1      

2      

3      

4      

5      

6      

7      

8      

9      

10      
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* Να καταχωρηθεί ο χώρος, η πόλη κ.τ.λ. 
  

Ερευνητικά Projects. Να καταχωρηθούν τα πέντε (5)  πιο πρόσφατα και άλλα πέντε (5) επιλεγμένα – (μέγιστος 
αρ. δέκα (10) 

 

Α/Α Ημερομηνία Τίτλος  Επιχορήγηση 
Από: 

Ρόλος στο Ερευνητικό 

Projects * 

1 2006 Ισότητα των φύλων. Η μετάβαση από την 

εκπαίδευση στην αγορά εργασίας: 

Καθοδήγηση και παροχής συμβουλευτικής 

υποστήριξης με την οπτική του φύλου 

Επιτροπή 

Ερευνών, 

Αριστοτέλειο 

Πανεπιστήμιο 

Θεσσαλονίκης. 

Υπουργείο 

Παιδείας και 

Θρησκευμάτων 

Πολιτισμού και 

Αθλητισμού, με 

συγχρηματοδότηση 

κατά 75% από την 

Ευρωπαϊκή 

Επιτροπή, 

Ε.Π.Ε.Α.Ε.Κ. 

 

Ερευνήτρια στο πλαίσιο του 

έργου (άξονας 80 148) 

2     

3     

4     

5     

6     

7     

8     

9     

10     
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*Ρόλος στο Ερευνητικό Project: πχ Επιστημονικός Συντονιστής, Μέλος Ερευνητικής Ομάδας, Ερευνητής, Βοηθός Ερευνητής, άλλα. 

 

Συμβουλευτικές Υπηρεσίες ή/και Συμμετοχή σε Συμβούλια / Επιτροπές -  Να καταχωρηθούν  
οι πέντε (5) πιο πρόσφατες  

 

Α/Α Περίοδος Οργανισμός Τίτλος Θέσης ή Υπηρεσίας Κύριες Δραστηριότητες 

1     

2     

3     

4     

5     

 
 
 
 
 
 

Βραβεύσεις  / Διεθνείς Διακρίσεις  (όπου εφαρμόζεται). Να καταχωρηθούν οι πέντε (5) πιο πρόσφατες και άλλες πέντε 
(5) επιλεγμένες – (μέγιστος αρ. δέκα (10) 

Ref. 
Number 

Date Title Awarded by: 

1    

2    

3    

4    

5    

6    

7    

8    

9    

10    
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Άλλες Διακρίσεις. Να καταχωρηθούν οι πέντε (5) πιο πρόσφατες και άλλες πέντε (5) επιλεγμένες – (μέγιστος αρ. δέκα 
(10) 

Α/Α Ημερομηνία Τίτλος Κύριες Δραστηριότητες 

1    

2    

3    

4    

5    

6    

7    

8    

9    

10    

 

 

 

 

 


